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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

صدا و سیما - رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: 
چنان چه اهداف مورد نظر ایران از برجام حاصل 
نشود، حفظ آن ناممکن است و باقی ماندن تحریم ها 

و حفظ همزمان توافق شدنی نیست.
دکتر صالحی که به منظور شرکت در نشست اسلو و به 
دعوت مقامات نروژ به این کشور عزیمت کرده بود، در 
آخرین برنامه این سفر، در نشست موسسه مطالعاتی 
امور بین الملل نروژ )NUPI( شرکت و درخصوص 
مسائل منطقه ای، بین المللی و توافق هسته ای 

برجام سخنرانی و بحث و گفت و گو کرد.
وی ضمن اظهار نظر در خصوص اهمیت صلح و 
امنیت در نظام بین الملل معاصر و در هم تنیدگی 
مستمر  تلاش  و  نگرانی  ها،  ملت  پیشرفت  با  آن 
جمهوری اسلامی ایران را در چهار دهه گذشته به 
این واقعیت معطوف دانست و برجام را نیز حاصل 

چنین رویکردی توصیف کرد.
مسیر  سختی های  مرور  به  جمهور  رئیس  معاون 

هم  آن  در  که  جانبه  چند  توافقی  به  دستیابی 
از  بین المللی  قدرت های  ساختگی  نگرانی های 
توانمندی های جمهوری اسلامی برطرف شده و 
هم به نیاز ها و حقوق ملت ایران در استفاده از انرژی 
صلح آمیز هسته ای پاسخ داده شده است، اشاره کرد.

دکتر صالحی حفظ برجام به عنوان دستاوردی 
چندجانبه را آزمونی برای جامعه جهانی برشمرد 
و تاکید کرد: چنان چه اهداف مورد نظر ایران از 
این توافق حاصل نشود، امکان حفظ آن ناممکن 
است و باقی ماندن تحریم ها و حفظ همزمان توافق 

شدنی نیست.
وی با ارائه استدلال های گوناگون از فریب کاری 
و  آمریکا  مقامات  اخیر  اظهارات  در  خصومت  و 
تلاش گسترده آنان برای جلب همکاری بین الملل 
به  هسته ای،  توافق  گذاشتن  ناکام  منظور  به 
اقدامات فرصت طلبانه و سودجویانه رژیم غاصب 

صهیونیستی نیز تاکید کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین با تشریح 
مواضع جمهوری اسلامی در خصوص مسائل منطقه 
اصلی  قدرت های  میان  فراگیر  وگوی  گفت  ای، 
منطقه ای را تنها راه حل برون رفت از مشکلات 

منطقه و فراتر بیان کرد.

 رهبر انقلاب درگذشت حجت الاسلام حسینی موسوی
را تسلیت گفتند

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی درگذشت عالم پرهیزگار و 
معلم اخلاق حجت الاسلام حاج سید علی اکبر حسینی موسوی 

را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری متن پیام رهبر 

انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

درگذشت عالم پرهیزگار و معلّم اخلاق جناب حجت الاسلام 
آقای حاج سید علی اکبر حسینی موسوی رحمت ا...علیه را به 

خاندان گرامی و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان و نیز به شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت 
عرض می کنم. خدمات ارزنده  این روحانی با اخلاص و پر تلاش چه در آموزش های سودمند در 
رسانه  ملی و چه در مجلس شورای اسلامی و چه در محیط مسجد و محراب، معرّف چهره  نورانی 
یک عالمِ خدمتگزار و با ابتکار است. از خداوند متعال علوّ درجات آن مرحوم و رحمت و مغفرت 

الهی برای ایشان و صبر و اجر برای بازماندگانشان مسئلت می کنم.

جدیدترین ناوشکن ایرانی با نام »دنا« می آ ید

فارس-امیر دریادار خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
ناوشکن  جدیدترین  نامگذاری  از  ایران  اسلامی  جمهوری 
ساخته شده برای نداجا به نام »دنا« خبر داد و گفت: این ناوشکن 
که توسط سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع ساخته شده، به 
زودی به ناوگان دریایی ارتش در آب های جنوب کشور ملحق 

خواهد شد.

تشکیل کمیته ۴ نفره برای تقسیم یارانه احزاب

از تشکیل  ایران   مهر- مسئول اطلاع رسانی خانه احزاب 
کمیته ای چهار نفره برای بررسی دستورالعمل نحوه تقسیم 
یارانه احزاب خبر داد. کنعانی مقدم اظهار کرد: بر اساس 
مصوبه خانه احزاب، کمیته ای چهارنفره متشکل از حسین 
کنعانی مقدم، حسین کاشفی و محمد نوری )از حزب جوانان( و 
یک نفر ناظر تشکیل شد و ماموریت تعیین دستورالعمل تقسیم 

یارانه احزاب را به عهده گرفت.  

اروپا بر سر راه دو راهی سرنوشت ساز

ایسنا- دبیر شورای راهبردی روابط خارجی با بیان این که خروج 
آمریکا از برجام،  اروپا را بر سر دو راهی سرنوشت  سازی قرار داده 
است،  افزود: اروپایی ها مد نظر دارند که اگر برجام  به دلیل خروج 
آمریکا و ناتوانی آن ها برای ارائه تضمین  به ایران به هم بخورد در 
واقع دیگر حیثیتی برای آن ها باقی نمی ماند. »خرمشاد« در 
ارزیابی از روند مذاکره با طرف های اروپایی پس از خروج آمریکا 
از برجام اظهار کرد: اگر بخواهیم صحنه را توصیف کنیم مواجه 

هستیم با یک قرارداد یا معاهده بین المللی با محوریت اروپا. 

اموال ثبت شده خاوری را اعلام کرده ایم

ایسنا- احمد تویسرکانی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در رابطه با اموال خاوری و درخواست سخنگوی قوه قضاییه 
در این زمینه اظهار کرد: در خصوص اموال غیر منقول خاوری، 
آن هایی که دارای سند رسمی هستند در سامانه ما ثبت شده و 
تمام اسناد خاوری که به صورت رسمی ثبت شده به قوه قضاییه 
اعلام شده است، اما اموالی هم هستند که به صورت دستی ثبت 

شده اند که سازمان اسناد اشرافی روی آن ها ندارد.

دومین نامه نمایندگان به »روحانی« برای برکناری ۳ وزیر

به  مجلس  نمایندگان  نامه  دومین  ارسال  از  مجلس  شوراهای  کمیسیون  تسنیم-عضو 
رئیس جمهور برای برکناری سه تن از وزرای کابینه خبر داد.

»حسین مقصودی« عضو کمیسیون شوراها و امورداخلی مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه 
جمعی از نمایندگان به رئیس جمهور برای ترمیم تیم اقتصادی دولت خبر داد و گفت: 50 نماینده 

این نامه را امضا کردند.

منافع شرکت های اروپایی در گرو ارتباط با آمریکا

مهر-حشمت ا... فلاحت پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به روند مذاکرات ایران 
با کشورهای اروپایی عضو معاهده برجام در خصوص آینده توافق هسته ای اظهارکرد: تصمیم 
گیری در خصوص باقی ماندن در برجام برای آن دسته از شرکت های بزرگ اروپایی که شأن بین 
المللی دارند، به خود این شرکت ها واگذار شده اما واقعیت این است که منافع این قبیل شرکت 

ها در گرو ارتباط با آمریکاست و لذا شاهد راکد شدن مناسبات آن ها با ایران هستیم.

 توافقات ایران با عربستان 
برای حجاج 

میزان - رئیس سازمان حج و زیارت گفت: امسال 
توافق شده که حجاج ایرانی بتوانند از خدمات پزشکی 
درمانگاه های سعودی در عرفات و منا به سهولت 
استفاده کنند. حمید محمدی درباره تعداد زائران 
ایرانی در حج تمتع سال ۹۷ گفت:  امسال سعی شده 
تا آن جا که ممکن است برخی اقلام مصرفی در حوزه 
تغذیه از کالای داخلی تهیه شود و دارو های مصرفی 

برای حجاج نیز از ایران ارسال می شود.

توزیع کارت ورود به جلسه 
کنکور۹۷ از امروز

ایلنا - مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور 
گفت: توزیع کارت ورود به جلسه آزمون سراسری از 
امروز آغاز می شود و تا پایان روز چهارشنبه ششم تیرماه 
ادامه دارد. توکلی افزود : در مجموع یک میلیون و 216 

هزار و560 کارت شرکت در آزمون صادر شده است. 

رشد طلاق متوقف شد 

باشگاه خبرنگاران - رئیس سازمان اسناد و املاک 
کشور گفت: روند رو به رشد طلاق متوقف شده و از 
رشد شش درصد به یک درصد رسیده ایم. تویسرکانی 
افزود: در خصوص ثبت طلاق، نرم افزاری تهیه شده 
است که با افتتاح این سیستم، وقایع طلاق سیستمی 

ثبت می شود. 
در گذشته ثبت طلاق بدون حضور زوجین انجام می 
شد اما با شروع به کار این سیستم این مشکلات حل 
می شود و باید به طور حتم زوجین حضور داشته باشند.

بازار طلا و ارز، افسار گسیخت

آخرین خبر - بازار طلا و ارز که پس از صعودهای متوالی 
در ماه اخیر چند روزی طعم آرامش را چشیده بود، روند 
صعود توفانی را در پیش گرفت و با رشد افسار گسیخته 
رکوردهای تازه به ثبت رساند به طوری که طلای 18 
عیار سد قیمتیِ 230 هزار تومان را شکست و سکه از 
دو میلیون و ۷00 هزار تومان عبور کرد و سکه امامی با 
افزایش چشمگیر 108 هزار و 500 تومانی، دو میلیون 

و ۷03 هزار تومان قیمت گذاری شد. 

دلار تقلبی در بازار

باشگاه خبرنگاران - کارشناس اقتصاد بین الملل 
گفت: پس از افزایش سرسام آور نرخ ارز های خارجی در 
ایران، دلار و یوروی تقلبی در بازار  سیاه به طور گسترده  
رواج یافته است. طاهری اظهار کرد: با داغ شدن بازار 
ارز های خارجی در ایران، اسکناس های تقلبی 100، 
50 و 20 دلاری رشد چشمگیری داشته و عده زیادی 
از مردم بدون آگاهی از این مسئله اقدام به خرید ارز 
کردند. گفته می شود در بازار فردوسی تهران که محل 
تجمع فروشندگان ارز است، روزانه ده ها هزار دلار و 

یوروی تقلبی دست به دست می شود.

اعلام نرخ تورم خرداد

ایبِنا - مرکز آمار ایران با تاکید بر افزایش نرخ تورم 
خانوار در خردادماه سال جاری، اعلام کرد: شاخص 
قیمت کل برای خانوارهای شهری کشور در خرداد ماه 
13۹۷ به عدد 11٦.1 رسیده است که نسبت به ماه 
قبل 1.۷ درصد افزایش را نشان می دهد. نرخ تورم 
دوازده ماهه منتهی به خرداد ماه 13۹۷ به 8,2 درصد 
رسید که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )هشت 

درصد( 0.2 واحد درصد افزایش نشان می دهد. 

چند محصول ایران خودرو گران شد

تسنیم - همزمان با صدور مجوز شورای رقابت در 
افزایش قیمت خودروهای مشمول قیمت گذاری، 
ایران خودرو مجوز ۷.18 درصدی قیمت ها را در 
لیست تیرماه خودروهای خود اعمال کرد. برهمین 
اساس قیمت خودروهای پژو206 تیپ دو، پژو20۷ 
اتوماتیک و دنده ای، پژو 405 ، رنو ، دنا و دانگ فنگ 

افزایش پیدا کرده است. 

دکتر صالحی :

باقی ماندن تحریم ها و حفظ همزمان 
برجام شدنی نیست

 قیمت بازار سیاه خودرو 
کاهش می یابد

صدا و سیما - مدیرعامل 
با   : خودروگفت  ایران 
تمهیداتی که پیش بینی 
روز  به  روز  است  شده 
قیمت بازار سیاه خودرو 

کاهش می یابد.
حاشیه  در  زارع  یکه 
بازدید سرزده  و  حضور 
رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور از ایران خودرو اظهار کرد : تولید امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته شش درصد افزایش پیدا کرده است و تلاش می کنیم 

با کار سه نوبته، میزان تولید بیش از این افزایش یابد.
وی گفت: همه هدف ما این است که محصولات مستقیم به دست مصرف 

کنندگان برسد و دست بازار سیاه را کوتاه خواهیم کرد.
یکه زارع افزود: امکان صلح در ثبت نام برنامه های پیش فروش خودرو نیز 
برداشته شد و خودرو فقط به شخص ثبت نام کننده تحویل داده می شود 
و همه نمایندگی ها با یک IP فقط یک خودرو می توانند ثبت نام کنند که 
این تصمیم ها برای رسیدن خودرو به دست مصرف کننده واقعی بسیار 
مؤثر است. وی گفت: سایت باز است و شاهد خواهیم بود که روز به روز 

قیمت بازار سیاه خودرو کاهش می یابد.

تخصیص فقط ۱۵ درصد منابع  اشتغال زایی 
خرد در کشور

تسنیم - عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه با بیان این 
میلیارد  هزار   12 از  که 
تومان منابع در نظر گرفته 
شده برای اشتغال زایی 
 15 در سطح خرد فقط 
پیدا  تخصیص  درصد 
کرده است، افزود: رئیس 
جمهور پایان تیر ماه را به 
عنوان زمان نهایی برای پرداخت و تخصیص این تسهیلات تعیین کرده 

است.
حسن پور بیگلری با اشاره به آخرین وضعیت پرداخت وام های اشتغال 
زایی که در قوانین بودجه سنواتی به تصویب رسیده بود، افزود: برای 
اشتغال زایی در سطح خرد و روستایی در سال ۹۷ حدود 1.5 میلیارد دلار 
از منابع صندوق توسعه ملی و به همین میزان نیز از محل سیستم بانکی 

در نظر گرفته شده است. 
به این ترتیب قرار بود که حدود شش هزار میلیارد تومان از منابع صندوق 
توسعه ملی با نرخ سود صفر درصد و به همین میزان نیز از محل منابع بانک 
ها در اختیار متقاضیان قرار بگیرد و در نهایت با تلفیق این دو منبع نرخ 

سود متعادل برای تسهیلات مذکور در نظر گرفته شود.

برنامه دولت برای تقویت ذخایر اقلام اساسی

مهر - دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: برای مقابله با تهدیدهای احتمالی تحریم، 
کالاهای اساسی به میزان کافی ذخیره سازی شده است. بهرامی ارض اقدس 
افزود: دولت با مصوبه شورای امنیت ملی و ستاد تدابیر اقتصادی، سه سناریو را 
برای ذخیره سازی کالاهای اساسی در قالب سناریوی خوش بینانه، بدبینانه و 
شرایط عادی در نظر گرفته است که در قالب آن، کالاهای مورد نیاز مردم را تأمین 
نماید.به گفته وی بر این اساس تمام تمهیدات مورد نظر برای بدبینانه ترین شرایط 
نیز در نظر گرفته شده که در قالب آن، کالاهای اساسی و مواد اولیه مورد نیاز بخش 

تولید در قالب ذخایر یک ماهه، سه ماهه و شش ماهه تأمین شده است.
وی تصریح کرد: اکنون سطح ذخایر استراتژیک کالایی در حد بسیار مطلوب قرار 
گرفته و جای هیچ گونه نگرانی نیست؛ ضمن این که تجربه نشان داده که هیچ گاه 
حتی در بدترین شرایط مانند دوران جنگ، ایران به لحاظ تأمین کالاهای اساسی و 
اقلام مورد نیاز مردم مشکلی نداشته و حتی در دوره هایی از جنگ و تحریم، سالانه 

تا هفت میلیون تن نیز گندم وارد کشور شده است.

گزارش بانک مرکزی از گرانی و ارزانی خوراکی ها

صدا و سیما - بانک مرکزی خلاصه نتایج گزارش هفتگی متوسط قیمت خُرده 
فروشی برخی از مواد خوراکی را در هفته منتهی به 25 خرداد ماه اعلام کرد که 
بر اساس آن قیمت پنج گروه نسبت به هفته قبل از آن افزایش و شش گروه کاهش 

نشان می دهد.در هفته منتهی به 25 خرداد نرخ لبنیات 0.4 درصد، حبوب 1.1 
درصد، گوشت مرغ ۷.5 درصد، قند و شکر 1.4 درصد و روغن نباتی 3.۷ درصد 
نسبت به هفته قبل از آن افزایش و نرخ تخم مرغ سه درصد، برنج 1.3 درصد، 
میوه های تازه یک درصد، سبزی های تازه 0.6 درصد، گوشت قرمز 0.3 درصد 
و چای 0.5 درصد کاهش یافت.در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات بهای پنیر 
غیرپاستوریزه معادل 1.2 درصد و کره پاستوریزه 2.6 درصد نسبت به هفته قبل 
افزایش یافت و قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. بهای تخم مرغ معادل 
سه درصد کاهش داشت و شانه ای 126 هزار تا 180 هزار ریال فروش می رفت.

خودرو، در فهرست ۱۳۳۹ قلم کالای ممنوع وارداتی 

 ایرنا- وزیر صنعت، معدن و تجارت در ابلاغی به سازمان توسعه تجارت ایران، 
ثبت سفارش و واردات هزار و 33۹ ردیف تعرفه ای کالا مانند خودرو را ممنوع 
کرد.در نامه »محمدرضا شریعتمداری« آمده است: بدین وسیله فهرست گروه 
چهارم کالایی شامل هزار و 33۹ ردیف تعرفه هشت رقمی که ثبت سفارش آن ها 
در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ممنوع شد، برای اجرا ابلاغ می شود.

بر پایه این ابلاغ، »همه ثبت سفارش های صادر شده پیشین مربوط به این ردیف 
کالاها، فاقد اعتبارند؛ مگر این که پیش از این تاریخ توسط شبکه بانکی تامین ارز 

شده یا بدون انتقال ارز باشند.
خودرو )به صورت پیش ساخته یا سی.بی.یو(، پوشاک، عسل، کاغذ، مقوا از 

کالاهای موجود در فهرست ممنوعیت واردات است.


